cum 
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cam die sequenti percepissent Franci, 
Archiepiscopus Burdegalensis & E p i -
scopus Nannetensis , indignitati repa-
triaverunt; & quidam ex eis per San-
d u m Jacobum diverterunt. Archiepi-
scopus Narbonensis remansit ad tem-
pus cum Theobaldo de Belzon & e-
ius sociis: tres v e r o R e g e s , de C a -
stella , de Arragone & de Navarreis, 
& domiceilus Portugallia:, venerunt & 
ceperunt castrum Alarchos & alia tria, 
Catachoma ( C a t a c o m a ) Beneventum 
.& Petram Bonam. Inde venerunt ad 
Saivam Terram , quam non expugna-
verunt : inde castrum Ferat (Ferrat) : 
ad pedem montis vir quidam silvestris 
ijbi ex parte Dei missus , ut d icebat , 
ven'tt ad eos corio cerv ino, non tan-
nato , vestitus & calceatus , occurrens 
eis cum jam desperarent de transitu 
montis , & ipsos per viam in viam mi-
rabiliter conduxit die sabbati décimo 
tertio Kalendas Augusti , cum habe-
ret mons ille leugas duas in ascensu, 
leugam autem & dimidiam in descen-
su. E t fuit vir ille inter eos per dies 
duos & dimidium. C u m essent ergo 
ultra montem locati , & aquam non 
haberent , accepit vir ille fossorium , 

ccepit fodere , & dixi t , ut ante o m -
nia tentoria sua sic facerentt quod cum 
ita fieret, aquam habuerunt miraculo-
se satis & abundanter. Saraceni qui-
dem , qui propter metum Francorum 
hucusq-ie pugnare nolebant, post re-
cessum iliorum statim Regibus bellum 
indixerunt: Reges tamen die domini-
ca pugnare noluerunt. Unde feria se-
cunda fuit ibi bellum maximum , & 
prima scar a nostrorum fuit contrita : 
in secunda cum deficerent Templarii & 
milites ordinis de Kalatrave , tandem 
necessitate & periculo im mínente, v e -
xillum beat* Mari* de Rochemador 
rairaculose sibi transmissum & hucus-
que piicatum tunc primum elevatum 
est & extensum , & omnibus osten-
sum , fledentibus genua per circuitum; 
& statim salus a D e o & gloriosa V i r -
gine Maria de Rochemador f a d a est. 

M O R Í A S . e x x m 
H o c vexillom R e g í parvo beata V i r -
go transmisit hoc modo : erat in R o -
chemador sacrista religiosus , cui per 
tria sabbatha apparuit beata V i r g o te-
nens in manu sua vexillum piicatum 
pr*cipiens & dicens, ut illud ex parte 
sua deferret R e g i parvo in Hispan» 
contra Saracenos pugnaturo. Sacrista 
person* su* exiguitatem excusante , & 
dicente quod nemo sibi crederet , ac-
cepit signum s u * mortis in diem ter* 
t ium, ita quod prior suus adimpleret 
mandatum. E t eidem mandáto tuit 
annexum , nequis omnino vexillum 
illud deplicaret usque ad diem belli, 
& in ipsa die ad necessitatem magts 
urgentem. E t ita monacho illo mor-
•tuo, postquam ista patefecit in capi-
tulo prior suis de Rochemador , exse-
.quutus est mandatum , & bello inter-
fuit. Erat in d i d o vexíUo imago bea-
t a Mari* tenens infantulum , & ha-
.bebat ad pedes illud signum quod R e x 
Casteli* , qui dicitur Rex parvus , so-
let in vex illo proprio habere. Post-
quam igitur Rex Carthaginís n o v * , 
qui dicitur Maroch , coepit fugere , 
fugerunt & alii. Advenerant ibi mili-
tesSaracenorum centum odoginta quin-
qué millia , equites vero nongenta v i -
ginti quinqué millia : peditum non fuit 
numerus. Ceciderunt de illis centum 
millia , de Christians quidem jam plu-
res ceciderant ; sed post demonstra-
tionem vexilli vix triginta homines ce-
ciderunt. Post biduum non combuse-
runt nostri ad omnia q u * erexerunt 
(coxerunt) & quibus usi sunt , nisi lan-
ceas & sagittas , & vix medietas po-
tuit comburi. Inde venerunt ad duas 
civítates Biaciam & Ubedam , q u * e~ 
rant (erat) de majoribus post Cordu-
batn &Sibi l iam. Has captas destruxe-
r u n t , quia non habebant quibus pos-
sent illas rcplere: & similiter quadra-
ginta ( L X . ) millia Saracenorum ibi pe-
rierunt. Per omnia benedidus , qui tra-
didit impíos. Sed dum h*c aguntut 
Rex Legionensis, qui dicitur Rex Gal-
lic-!* , vastabat terram Regis Casteli*. 

(¿1 Rex 
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Rex Castella & Toleti Aifonsus ipse 
dicebatur Rex parvus de Hispania, 
cum tamen major esset aliis aetate & 
dignitate, 8c socer aliorum. I>e quo 
cum a quodam monacho quasreretur, 
cur parvus R e x diceretur : respondit, 
quod a patre Sandio Rege decedente 
relidus parvulus, ab ipsa infantia Rex 

D I C E S 
parvus est appellatus , quod cogno-
men in omni vita retinuit. Sed nostri 
dicunt , quod a tempore Caroli ma-
g n i , qui Hispanias recuperavit , an-
tecessores ipsius dicebantur parvi ad 
differentiam magni Regis Caroli. Hic 
itaque Rex , 8cc. Lo restante lease en 
las Memorias, pag. 369. en la nota. 

MA GISTE R RIGORDUS SEU RIGOTUS 
in Gest. Philip pi Aug. Franc. Reg. t. V . p. 52. script. Duchesnii. 

EOdem anno Rex quidam Sarace-
nus , qui dicebatur Mummelinus, 

quod lingua eorum sonat Regum Rex, 
colledo exercitu infinito paganofum, 
agg-ressus fines Hispania?, 8c loquutus 
est in magna superbia contra Christia-
nos , 8c obtulit eis bellum. Qui pu-
gnaverunt cum eo in fide 8c nomine 
Jesu Christi , 8c vicerunt eum , 8c fe-
re omnes, qui cum eo erant, occide-
runt : ipse autem vidos 8c confusus 

8c fere solus ad propria est reversus. 
Huic bello interfuerunt multi boni & 
fortes viri de Regno Francia:, 8c Rex 
Arragoniae vir probissimus , qui in si-
gnum vidoria: lancem 8c vexillum 
ipsius Mummelini Rom am vnisit , quae 
adhuc in Ecclesia beati Petri in loco 
eminenti posita favorem 8c misericor-
dia!» Christi, qua suos, licet paucos re-
spedu hostium, in praedido bello vido-
res feci t , in perpetuum reprxsentant. 

RICHARD-US DE S. GERMANO 
in torn. I I I . Italia sacra Ferdinandi "Ugheli pag. 972. 

cessa. vidoria d i d o Innocentio Papa: 
litteras mittit. Mittit etiam de acee-
ptis Saracenorum spoliis eidem hono-
rabilia xenia, tentorium videlicet t o -
tum sericum , 8c vexillum auro con-
textum : quod in principis Apostolo-
rum basilica in laudem nominis Christi 
appensum est. 

HOc anno Christiani principes , vi-
delicet R e x Castellae , Rex N a -

varrae 8c R e x Aragonum cum Mira^-
momelino Saracenorum principe pra?-
lium ineuntes Dei favente virtute vi-
doriarn contra eum obtinuerunt. Quod 
ad omnium orientaiium gaudium 8c ex-
sultationem idem Rex Castellae de tan-
ta Christianis principibus caelitus con-

GODE FRIDUS MONACHUS 
in Annalibus inter Germanicarum rerum scriptores aliquot insignes 

a Marquardo Frehero edit. Francof. M. D C . X X I V . fol.. p. 281. 

His ita patratis , quidam ad natale 
solum revertuntur , quidam cum